pag.

pag. 198. Vanni: *velim autem ex Pavone scire, cur hic Σάϊον hunc Hermoclidem putet, & tam longe ex Ægypto arcessat. nam Σάϊς Ægypti urbs. Σάϊν scilicet Thraciæ urbem ignorat Polyhistor, neque scit a Σάϊς Thraciæ Σάϊον, a Σάϊς Ægypti Σάϊτης fieri: quod sciunt ipsi tyrones & forma ἑθνικῶν Ægyptiacorum requirit certo. Eruditis notissimum est ex Aristophanis Pace Distichon illud, Ασπίδι μὲν Σαίων τις ἀγάλλεται, ἢν παρὰ Θάμνω Εντὸς ἀμώμητον κάλλιπον ἐκ ἐθέλων: ubi Scholiastes, ἐλεγείον Αρχιλόχῃς — οὕτως ἢ ἐγράφη ἔπι τῇ ἀπορρίψει τῆ ἀσπίδος. et ὁ Αρχιλόχῃς ἐξῆλθεν εἰς πόλεμον ἐν τῇ πρὸς Σαίων μάχῃ (ἔστι ἢ ἑθν. Θράκης) ἢ φοβηθεὶς &c. Ea sunt ignotissima homullo. Pag. 48.*

Vanni, miratur & indignatur me Jovem, Neptunum & Plutonem habere pro *tribus Diis majoribus*: ex Hildebrando, Cippingio & Danetio sapit scilicet Vir Scholasticus, neque Callimachum legit in Hymno Jovis, ex quo solo discere potuisset, cur merito Dii majores indigentur illi: Nihil stultius aut puerilius. Pag. 200.

Vanni, inter *μογοςόκον* & *γυναικῶν δέσποιναν* distinguere non potuit Misellus: Diana *μογοςόκῃ* recte dicitur: *γυναικῶν δέσποινα* non recte dicitur: Virgo enim virginibus præest, neque mulieres curat, nisi in solo partu, quatenus habetur pro Luna: Juno inuptis præerat, ideoque *ζυγία* dicta: Monere debco, quæ pueri sciunt propter imperitiam Magistelluli plus quam puerilem. Animæ, ut corpori, partes non sunt aut tribui possunt: id notum est omnibus: Ideo in Menandri loco scripsi, — *καίριός ἐστιν ἢ νόσος Ψυχῆς ὁ πληγὴς δ' εἰς ἕλην τιτρώσκεται.* Quid Morio? pag. 246.

Vanni scribit de ista conjectura mea, *ubi probarit dici τιτρώσκειν τινὰ εἰς ἕλον σῶμα, εἰς ἕλην ψυχὴν τιτρώσκειδῃ barbarum non putabimus*: Vidistine unquam stultius & imperitius quid? Non distinguit, quæ pueri distinguere sciunt, & ipsius animæ suæ, quæ in theca Scholastica habitat, non novit indolem: Haud minor: Si enim nosset, sibi impurissimam & stultissimam esse sciret, quam nunc purissimam & sapientissimam putat. Sed pergit. Corculum;

P R Æ F A T I O.

culum, *Nisi autem aliquantum abiret a scriptura prodita, legi posset, — ὁ πληγῆς δ' ἐνδοθεν τιτρώσκεται. non adspectu, non tactu amor intrat in pectus: sed ipsum a se vulneratur pectus.* Et hic Narcissum habemus verum, cujus pectus amans vulneratur a se ipso, quique omnes alias formas negligens, unius formæ suæ amore capitur: Audis, audis, Lector? Amor non tactu, non adspectu intrat in pectus, sed ipsum pectus vulneratur a se ipso, & sine objecto ullo amat Orbilius: Mirum, quod uxorculam duxerit domum: Mirum, quod aliquando repulsam passus ab ea, quæ miserum Magistellulum despiciens mox Viro honoratissimo nupsit, eo ad summum mœrorem & restim fere adactus fuerit. Firmat tamen stultitiam suam subjungens, *ut fere Anacreon Od. XIV. τί γὰρ βαλώμεθ' ἔξω, Μάχης ἔσω μ' ἔχουσι;* Et hoc cumulum ineptissimis ineptiis addit: Nam ante illa dixerat Lyricus de Cupidine ipso, *Ἐβαλλ', ἐγὼ δ' ἔφευγον ὡς δ' οὐκέτ' εἶχ' οἰσῆς, Ἡρακλῆν, εἴθ' ἑαυτὸν Ἀφῆκεν εἰς βέλεμον· Μέσος ἧ καρδίας μευ Ἐδυνε, καὶ μ' ἔλυσε.* quæ scilicet pectus a se ipso vulneratum ostentant: Omnium stolidissimus nunquam stolidius quid effutiit. In Aristæneti Epist. 10. Lib. I. Latinissimam Merceri versionem non intellexit Stipes: ὡσπερ ἧ χερσόπολις ἢ πῶς τῷ χερσῷ μείρακι συνήπτελο περσφυῶς Vir eruditus eleganter vertit *Quæ veluti chrysofolis herba aureo juveni native adjuncta hæret*: Nam aureus pro optimus flosculus est, quem elegantiores adhibent passim, & verba ita sine dubio intelligenda sunt, *quæ Cydippe, veluti chrysofolis herba; aureo juveni Acontio native adjuncta hæret*: sensu optimo & perspicuo. At vide jam stultitiam & improbitatem pessimi Magistelluli, qui Mercerum non intelligens, & de aurea icuncula perridicule cogitans, locum distinctione minime necessaria non modo adjuvat, sed etiam me, qui eam casu potius, quam consilio, interposueram, eo nomine, ut improbum Cacum, convitiis lacera-re audeat: Locus est in Vanno pag. 442. dignus, quem inspiciant omnes honesti & lepidi. In eadem Epistola aniliter delirat Gram-

Grammaticaster, cum *πρησῆες febrim ardentem* interpretatur: *μαθήσομαι* μόνον ὡς μετέληκας τῶν γραμμάτων, ἢ ἔσῃ, *πρησῆος* τῆ ἐμῆν ψυχὴν ἀπαλάτων, οὐχ ἧτιον αἵματι ἀφειδήσω ἔ ἡμετέρῃ, ἢ περ ὕδατος εἰκῆ χρομένῃ. Quid febris in illis? quis eam expectet ibi? Nemo, nemo, cui mens est sana: Dein, quid ἀπαλάτων loco ita intellecto, ut censeret Miser? itane Græci? Negabunt omnes, qui Græce sciunt. Posterius hoc animadvertens ipse, in Vanno pag. 606. pro ἀπαλάτων scribit ἀνταλάτων: In eo resipiscens aliquantulum, sed in aliis æque stultus. Apage, apage, ineptias longe ineptissimas: pro *μαθήσομαι* scribendum est *μαθήσωμαι*, & locus ita intelligendus, ut dixi: de eo non est dubitandum: Non poterat amans infelix mori, quamdiu animo ad facem & ignem amoris adhærebat: ab ea se & animum suum avellens, moreretur statim & moreretur etiam lætus in gratiam amatae: unum illud expetit; ut ante mortem scire liceret sibi, literas pumo inscriptas a Cydippe non fuisse plane neglectas, sed eam rationem earum habuisse aliquam: isto solatio fruens, sanguinem, ceu aquam, effunderet protinus: Sententia est perspicua & bona. In Aristæneti Epistola I. Lib. 2. haud dubie laborat ἢ σὲ οὐσα τιτρώσκεις: quod ita correxi, ut nihil hæctenus melius visum sit mihi. Quid Magistellulus? σὲ οὐσα vertit *absens*, & ne literam mutat: adeo imperite & stolide, ut nihil imperitius & stolidius excogitari possit: Dicam uno verbo: σὲ οὐσα est *non ens, mortua, ex viventium numero sublata*: Ita Græci, ut sciunt ipsi pueri, qui nondum lavantur ære. Mercerus in Versione *etiam absens saucias*: inde sumsit Miser perquam stolide: Nam σὲ οὐσα corruptum pronuncians, ita vertit, ut sensum aliquem daret, non quod crederet, id Græce ita accipi posse, ut credidit revera stolidissimus ille. Sic vulgata cum homullo retenta, mortua Virgo & apud inferos degens, viventes & superos vulnerabat forma sua: Alia etiam conjectat, sed quæ inepta sunt, cum hoc plane sit insanum. Occasione hujus phraseos adjiciam illud: σὲ εἶναι, σὲ ὄν-  

\*\*\*\*\*

P R Æ F A T I O.

ὄντες, οὐκ οὔσα, ὅτι ὄν, τῷ ὄντι, τὰ ὄντα, ὄντως, & quæ sunt id genus alia, singularem Emphasin habent, & esse vel non esse denotant *re ipsa*: Inde est, quod ad Aristænetum pag. 244. scripserim, *Quin & commode legi posset, ἔστιν δέδοκται*: Sic enim cum Emphasi occurrit etiam alibi, nisi me memoria fallat: ut ego certe non puto: quanquam loca ne nunc quidem mihi sunt ad manum: Allegatorum enim indoles Emphasi illam promittit & probat, neque ullus ego video, cur ἔστιν ita accipi non posset, ubi ἔσω ita accipitur, & præsens signatus est imperativo: Attende Lector: sic videbis Magistellulum delirantem more suo pag. 70. Vanni. In Notis ad Hephæstionem pag. 158. scripsi, ἀποκλὰς est tempus minus usitatum ἢ ἀποκλᾶν: σὰς ἔ ἀποσὰς ei gemella. id ita displicuit Orbiliolo, ut in Vanno pag. 537. mihi oggerere non dubitaverit, *At inepte, ἀποκλὰς tuum est barbarum, ut ipse es*. Quæ scilicet stupidissimus Magistellus non tenet aut probat, barbara sunt, & ex albo vocum Græcarum protinus expungi debent: Si ἀποκλὰς ab ἀποκλάω & ἀποκλῆμι barbarum sit, barbara quoque sunt πὰς a πλάω πῆμι, φὰς a φάω φῆμι, τλὰς a τλάω τλῆμι, θνὰς a θνάω θνῆμι, φθὰς a φθάω φθῆμι, δρὰς a δράω δρῆμι, βὰς a βάω βῆμι, κτὰς a κτάω κτῆμι, σὰς a σάω σῆμι, φῦς a φύω φῦμι, δὺς a δύω δῦμι, γνὺς a γνώω γνῶμι, βιζὺς a βιῶω βιῶμι, & alia id genus permulta. Eustathius ad Odysf. K. Vers. 192. πρὸς τὴν ἑξ ἑρακλίδου ζεῦς εἰ καὶ πρὸς γέγραπται, ὁμῶς οὐ πάρεργον καὶ ἐκ τῆς Ἡρακλίδου παρασημειώσαδὲ ταῦτα. ἀνεκαθὲν φησιν ἦγαν ἐξ ἀρχῆς θεματικῆς, ἔστι φῶ τὸ λέγω, οὐ μετοχὴ ἀόριστος, φάσας, ὡς κλῶ κλάσας καὶ συγκοπῆ, φὰς οἷον φὰς ἔμεν ἀπτόλεμον. ὡσπερ καὶ κλὰς φησι πρὸς Ἀνακρέοντι. Ita Heraclides, sed barbarus, una cum Anacreonte barbaro, ut nunc scimus auctoritate Grammatici Amstelædamensis, qui Græca cum lacte materno quidem non imbibit, sed in cujus papam provida mater indidit quotidie fœnum Græcum magna copia, ut cum corde stramineo & calva vacua in Græcis supra ipsos Græcos saperet, & sic gloriam sibi compararet immortalem.

Quid

P R Æ F A T I O.

Quid ais, Lector? Nonne hoc barbarum ἀποκλᾶς perquam gemellum est depravato μέλψαι, & ista pulchre ambulare possunt una? Aliud: Locum Corinnæ apud Hephæstionem pag. 60. in Vanno pag. 536. ita constituit & vertit Grammaticorum optimus maximus, Δουρατέω τ' ἐφ' ἵππῳ καὶ μὴ βραμύμενοι Πόλιν δ' ἐπράθομεν. *Durateoque in equo quidem frementes, (sedebamus) Urbem vero expugnauimus.* quod ne quis male acciperet, antea monuerat commode, *agi de ἵππῳ δουρατέω, equo Trojano, quo inclusi Danaï hæc dicunt.* Poterant scilicet Heroes illi eodem tempore equo esse inclusi, & super equo sedere cuncti: quod mirum videbitur sine dubio aliis omnibus, sed minime mirum visum fuit Orbilio, cujus ingenium mira & incredibilia capit: Scis, quid sit καθῆσθαι ἐφ' ἵππῳ, *sedere in equo:* illud habemus hic ex emendatione Viri Summi: & tamen equo inclusi fuerunt Danaï: Adhæc non taciti & quieti sederunt in equo, sed frementes, ut metum incuterent Trojanis, si accederent: Laocoon vero, quem ad Heroas ita in equo frementes homo ingeniosissimus accersit, non immisit bipennem vel hastam in latera equi, ut dolum detegeret, sed ut fremebundos illos hostes ab equo deturbareret: Quid videtur, Lector? Hæc adeo egregia, ut nihil egregium magis ex Orbiliana penu egregia tibi promere possim: Quare hic tandem desinam, sed Homullo fremebundo prius honoris causa propter commentum mirificissimum collocato in parvo equo ligneo, ut eum sic perpetuo admirentur pueri, secundum prædictionem Græci Epigrammatarii, cujus Versus ex Anthologia mea Inedita in gratiam *Equitis Illustris* hic infra ponam:

Ἴππῳ δουρατέῳ ἄστυ Πριάμοιο ἐλόντες,  
 ἀμφιλαφῆς Δαναοί σφιν περιθεντο κλέος.  
 Αὐτῷ τῷ δ' ἵππῳ κριτικώτατος ἡδέα ῥέζων  
 Ὀρβίλιος, τιμῆς ἔλαχεν οὐκ ὀλίγης.  
 Μικρὸς γὰρ μικρῷ βραμύμενος ἵππῳ ἐφίζων  
 Δουρατέῳ, παισὶν αἰὲν ἀγαθὸς ἔη.

\*\*\*\*\* 2

Vale

P R Æ F A T I O .

Vale, Lector: Ad Phrynichum jam te ridentem spero & alacrem dimitto. Trajecti ad Rhenum Iplis Kalend. Decembr. MDCCXXXVIII.

DE PHRYNICO ET EJUS SCRIPTIS  
PRÆFATIO P. JO. NUNNESII.

**P**hrynichos multos fuisse accepimus ex Scholiis Aristophanis, & ex Suda, ut omittam, quæ de Phrynichis ab Herodoto, Thucydide, & Aeliano traduntur. hic noster Sudæ Sophista Bithynus fuisse dicitur: cui nomen Arabii adscriptum in fragmento Bibliothecæ, quam Photius ex variis scriptoribus collegit. Sed cum illud adscriptum fuerit, nobis adhuc non liquet. Is igitur floruit M. Antonino & Commodo imperantibus, ut legitur in eodem fragmento, cujus nobis copiam fecit eruditissimus vir mihi que amicissimus And. Schottus Antverpianus. Libros quidem τ̄ παρασκευῆς σοφιστικῆς Commodo Cæsari initio desponderat, post autem eos libros variis amicis inscripsit. nullum etiam scriptorem laudat, qui post Antoninorum imperium floruerit. Alexandrum namque extremum citat e Sophistis, quorum vitæ a Philostrato litteris consignatæ sunt. Viguerat autem Alexander, quo tempore Antoninus Pius & M. Philoſophus imperium tenebant. in fragmento quoque Photii dicitur inscripsisse quosdam libros τ̄ παρασκευῆς Aristocli, & alios Ruffino. quin & incidisse in orationes Aristidis, qui tum florebat, & a Marciano quodam dissensisse, qui omnes ut constat ex Philostrato, sæculo Antoninorum floruerant. Phrynichus itaque scripserat παρασκευῆς σοφιστικῆς, id est, apparatus oratorii libros XLVII. aut certe LXXIII. ut & refert Sudas, & in fragmento Photii proditur, pollicitum illum fuisse, quamvis Photius triginta solum & quinque illius se legisse tradat. ejus operis mentio fit in scholiis Εὐλήνης Aristophanis in nomine ἀμαρτωλίας, atque ἐν τοῖς ἐθνικοῖς Hermolai, five